
 

 

 

1 

 

 

                                                    
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE   I   DARFO 

VIA GHISLANDI, 24    -    25047    DARFO BOARIO TERME   (BS)  
Cod.Meccanografico BSIC858001 -   Cod.Fiscale  90015430177  -    Tel.  0364 531315 -  0364 531153 

pec:  bsic858001@pec.istruzione.it        e-mail:  bsic858001@istruzione.it     sito  web:   www.icdarfo1.edu.it 

CIRCOLARE N.18/2020 ALUNNI                                                                                                                  Darfo B.T., 25/10/2020      
  

Ai Genitori degli alunni IC DARFO!: tramite RE e sito dell’IC 

Ai Docenti, AAP, Personale Ata [CS] dell’IC 1 DARFO: tramite sito dell’IC 

Al Personale Ata Amm.vo: tramite SD 

Agli Atti 

Al sito dell’Istituto 

 

Oggetto: DPCM 24 OTTOBRE 2020 DISPOSIZIONI PER IL PERSONALE DOCENTE_ATA ED ALUNNI. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Visto il DPCM 24 ottobre 2020;  

Vista la vigente normativa 
 

DISPONE 
quanto segue: 

1) Obbligo dell’uso della mascherina da parte dei lavoratori e degli alunni nell’intero orario scolastico come da 

comunicazione del 23 ottobre 2020, a motivo di ottenere un più efficace contenimento in aggiunta all’applicazione della 

misura del distanziamento, dell’igiene delle mani e di tutto quanto di cui ai protocolli in vigore e fino a nuova ulteriore, 

eventuale comunicazione. Diversamente da quanto precedentemente disposto, il nuovo DPCM prevede la possibilità 

dell’utilizzo della mascherina, monouso e/o lavabili di comunità in alternativa a quella chirurgica.  

Sono esclusi dall’obbligo dell’uso della mascherina: 

a) I soggetti che stanno svolgendo attività sportiva 

b) I bambini di età inferiore ai sei anni 

c) I soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina, nonché per coloro che per interagire con i predetti 

versino nella stessa incompatibilità  

Art. 1 comma 1, comma 2, comma 7, comma 8 

 

2) Obbligo per i soggetti con infezione respiratoria caratterizzata da febbre maggiore a 37,5° di rimanere al proprio 

domicilio e di contattare il proprio medico curante 

Art.1 comma 9  

 
3) Svolgimento dell’attività sportiva all’aperto purchè nel rispetto della distanza interpersonale di almeno 2 metri e di almeno 1 

metro per ogni altra attività 

Art. 1 comma 9, lettera d 

 
4) Utilizzo della modalità a distanza per il tramite della piattaforma Teams_Office 365 per tutte le attività previste a piano annuale e 

di altra natura 

Art. 1, comma 9, lettera o  

 

5) Sospensione dei viaggi di istruzione, le iniziative di scambio e/o di gemellaggio, le visite guidate e le uscite didattiche 

Art.1, comma 9, lettera t  

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
16

 -
 2

5/
10

/2
02

0 
- 

I1
 -

 E

mailto:bsic858001@pec.istruzione.it
mailto:bsic858001@istruzione.it
http://www.icdarfo1.edu.it/


 

 

 

2 

 

6) Accesso allo sportello degli Uffici di Segreteria regolato come da comunicazione del 25 ottobre 2020 e di seguito richiamato. 

Dal giorno 26 ottobre l’apertura degli uffici di Segreteria al pubblico e al personale dipendente osserverà il seguente 

orario: 

SABATO dalle 09.00 alle 12.15 

In aggiunta al precedente SABATO dalle 12.15 alle 13.15 esclusivamente per il personale dipendente. 

L’accesso è da ritenersi esclusivamente per attività URGENTI ED INDIFFERIBILI. 

Sia l’utenza che il personale dipendente potranno richiedere appuntamento a mezzo mail (indirizzo istituzionale) con l’Assistente 

Amministrativo dell’area di riferimento in giorni ed orari differenti per attività urgenti ed indifferibili. 

Le relazioni con l’utenza avverranno prevalentemente mediante il ricorso alla posta elettronica istituzionale invitando gli 

interessati a lasciare numero telefonico e indirizzo mail di contatto. 

All’accesso sarà richiesta la compilazione dell’autodichiarazione e rilevata la temperatura come da DVR in vigore. 

E’ interdetto l’accesso al locale Segreteria; è richiesto il rispetto tassativo delle norme, disposizioni e procedure in vigore. 

 

Si raccomanda il tassativo rispetto di ogni misura ampiamente comunicata e vigente. 
 
Il Dirigente si riserva di aggiornare le presenti disposizioni. 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Cristiana Ducoli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
16

 -
 2

5/
10

/2
02

0 
- 

I1
 -

 E


